
Vedrørende Osramhusets fremtid 
 
Slow Food Youth Network er et internationalt tværfagligt netværk af unge der beskæftiger 
sig med grønning af fødevareindustrien. Slow Food Youth Cph er Danmarks lokale 
ungdomsnetværk i København, og vi afholder arrangementer der har til formål at opmuntre 
unge forbrugere til at tage bæredygtige valg og til at deltage i landbrugs og 
fødevaredebatten.  
 
Slow Food Youth Cph har en tæt relation til Bioteket i Osramhuset, hvor vi bl.a. står for 
opsætningen samt organiseringen af det nye køkken/madlaboratorium i containerne. Vi er 
igang med at definere køkkenet som et fælleskøkken, og vi vil i fremtiden inddrage 
lokalmiljøet, hvor madlavning vil være rammen for fælles aktiviteter, såsom folkekøkken, 
madlavningskurser og workshops omkring mikrobiologien i mad. Køkkenet/madlaboratoriet 
vil desuden fungere som facilitator for ideafprøvning, events og huse foreninger der vil bruge 
stedet som legeplads. Sidst er det også tænkt, at køkkenet i fremtiden skal være daglig café 
og omsætte råvarer produceret i drivhuset. Bioteket som helhed vil på den måde blive brugt 
som interagerende værested samt studie og arbejdsplads på daglig basis. 
 
Vi skønner at køkkenet vil medføre omkring 120 ugentlige brugerbesøg, fra arrangementer 
afviklet en gang i ugen og fra cafén åbent på daglig basis. 
 
Incitamentet for at starte en platform i Osramhuset bunder i, at mange unge i København 
bekymrer sig om den mad de spiser både set i forhold til sundhed og miljø. Vi vil samle 
denne gruppe unge og skabe betingelserne for at lære af hinanden og lære videre til andre. 
Osramhusets placering spiller desuden godt sammen med, at inddrage og aktivere 
lokalmiljøet igennem sjov med at dyrke og lave mad.  
 
Slow Food Youth Cph er en nonprofit græsrodsorganisation, og vi kan kun bestå som 
platform gennem det frivillige arbejde vi udføre. Det er derfor altafgørende for vores virke og 
brugerinddragelse, at Osramhuset drives af en forening eller i en samling af disse, og ikke 
som brugerdrevet performance virksomhed. 
 
Vi henstiller til, at: 

 ændringerne ikke stiller lokale foreninger, frivillige og brugere samt andre lokale 
aktører der i dag benytter Osramhuset, ringere end i dag. 

 driften af Osramhuset fortsat varetages af en lokal forening eller en samling af disse. 
 huset primært anvendes af lokalområdets beboere og frivillige. 
 de brugere, der i dag er af Osramhuset, skal inddrages i processen hurtigst muligt. 

 
 
 


